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Punkt 1: Virksomhedsbesøg d. 9. april 2018 - SKAtek A/S

Sagsfremstilling
1.           Virksomhedsbesøg d. 9. april 2018 - SKAtek A/S                              
Sagsnr. 779-2017-40417      Dok.nr. 779-2018-81258   
Sagsbeh. Pia E. Jensen                                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
· at dagsordenen tages til efterretning
 
SAGSFREMSTILLING
Mandag den 9. april, kl. 12:00-13:30 besøger Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget SKAtek A/S.
 
Dagsorden:
· Præsentation af virksomheden v/ Karsten Toft
· Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget – indsatsområder og drøftelse v/udvalgsformand Goska Rasmussen
 
Deltagere:
Ved besøget deltager Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, de embedsmænd, der servicerer udvalget, samt direktøren fra
Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter.
· Byrådsmedlemmer:
o Goska Rasmussen (fmd.)
o Annette Torp (næstfmd.)
o Betina Bugge
o Christian V. Holm
o Jan D. Andersen
o Henrik Godsk
o Ruth Kristensen
· Direktør Thomas Lindberg, Teknik, Miljø & Udvikling, Skive Kommune
· Direktør Lars Harder, Social- & Arbejdsmarked, Skive Kommune
· Arbejdsmarkedschef Dorthe Hamrum, Skive Kommune
· Konstitueret erhvervs- og udviklingschef Anders Rask, Skive Kommune
· Direktør Uffe Frovst, Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter
 
 
Adresse:
Væselvej 132
7800 Skive
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. april 2018
Fraværende: ingen
 
Jan andersen deltog ikke under punktet
 
Besøget gennemført



Punkt 2: Afrapportering af vækstpuljeprojektet "Innovation Skive - Fase 1"

Sagsfremstilling
2.           Afrapportering af vækstpuljeprojektet "Innovation Skive - Fase 1"    
Sagsnr. 779-2017-26515      Dok.nr. 779-2018-70705   
Sagsbeh. Kim Niemann                                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Forvaltningen for Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
· at udvalget tager afrapporteringen af Vækstpuljeprojektet ”Innovation Skive – Fase 1” til efterretning.
 
SAGSFREMSTILLING
Ved udvalgsmødet deltager direktør Uffe Frovst, Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter (SET), under behandlingen af
dette punkt, hvor han vil stå til rådighed for uddybende spørgsmål vedr. Vækstpuljeprojektet ”Innovation Skive – Fase 1”.
 
Den 3. oktober 2017 besluttede Økonomiudvalget på indstilling fra Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget den 18.
september 2017 at bevilge 400.000 kr. ekskl. moms. fra Skive Kommunes Vækstpulje til den første fase ud af tre i
projektet ”Innovation Skive”. På mødet i Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget den 18. september 2017 blev det
endvidere besluttet at udmønte i alt 200.000 kr. til den første fase fra de fleksible midler i resultatkontrakten med SET.
Ansøgningen, som dannede grundlag for de politiske beslutninger, er vedhæftet.
 
Forvaltningen vurderer, at det er væsentligt, at SET’s direktør under den mundtlige præsentation af afrapporteringen giver
konkrete svar på følgende spørgsmål, der blev lagt vægt på under den politiske handling i fjor:
 
- SET skal redegøre for den samlede gennemførelse af den første fase, herunder om gennemførelsen er blevet gennemført
som skitseret i projektansøgningen, samt om gennemførelsen har givet anledning til præciseringer af de resterende faser.
- SET skal redegøre for samt dokumentere, hvordan egnens virksomheder er blevet inddraget i processen, herunder øvrige
lokale aktører såsom uddannelsesinstitutioner, eksisterende iværksættermiljøer, etc.
- SET skal præsentere en plan for innovationsmiljøets nærmere indhold samt fysiske placering.
- SET skal præsentere en finansieringsplan for de resterende faser i projektet.
 
Forvaltningen vurderer desuden, at det er væsentligt i forbindelse med afrapporteringen af den første fase, at SET
samtidig præsenterer, hvordan SET påtænker at arbejde videre med projektet i forhold til anlægs- og driftsøkonomien,
erhvervslivets engagement i og ejerskab for projektet, samt den fremtidige inddragelse af lokale uddannelsesinstitutioner,
eksisterende iværksættermiljøer, etc.
 
Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget har på mødet den 5. marts 2018 besluttede at udsætte sagen til næste møde.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten - erhvervsudvikling
 
ØKONOMI
Vækstpuljen har i 2018 et budget på 2.546.600 kr. Der er 998.560 kr. til disposition i resten af 2018.
 
Bilag
779-2017-234375 Vækstpuljeansøgning Innovation Skive
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. april 2018
Fraværende: ingen
 
Indstillingen anbefales med den tilføjelse, at SET, før ny bevilling i Fase 2 behandles, skal fremlægge en nærmere
køreplan for involvering af relevante samarbejdspartnere med deres tilsagn om involvering i "Innovation-Skive".
Fokus er særligt afklaring af indhold, finansieringsmuligheder og behov.

kmdedhvis:779-2017-234375


Bilag

Vækstpuljeansøgning Innovation Skive



Punkt 3: Flytning af turistinformation til Skive Bibliotek

Sagsfremstilling
3.           Flytning af turistinformation til Skive Bibliotek                      
Sagsnr. 779-2017-34522      Dok.nr. 779-2018-86929   
Sagsbeh. Kim Niemann                                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udviklinger indstiller,
· at udvalget godkender, at turistinformationen i Skive by flyttes til Skive Bibliotek gældende fra indeværende
turistsæson.
 
SAGSFREMSTILLING
Ved udvalgsmødet deltager direktør Uffe Frovst, Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter (SET), under behandlingen af
dette punkt.
 
SET har forespurgt Skive Kommune om mulighederne for at flytte turistinformationen i Skive by, der for nuværende har
til huse i SET’s lokaler på Østerbro 7, til Skive Bibliotek gældende fra indeværende turistsæson. Forespørgslen begrunder
SET overordnet i, at antallet af besøgende i turistinformationen er faldet markant over de senere år, og at det på den
baggrund vil være mere omkostningseffektivt at flytte turistinformationen til Skive Bibliotek, der allerede i dag har et
begrænset antal turistbrochurer mv. stående. I SET’s resultatkontrakt med Skive Kommune ligger turistinformationen
under afsnit 7.
 
SET lægger følgende argumenter til grund for forespørgslen:
 
- Tidligere blev turistinformationerne flittigt brugt som inspirationskilde til en kommende ferie, og booking foregik
direkte herigennem via telefon eller brev. I dag er det en meget lille andel af turisterne, der opsøger turistinformationerne.
I stedet bruger de elektroniske medier til informationssøgning og booking. Det ses bl.a. i antallet af besøgende i
turistinformationen på Østerbro 7, der er faldet fra 7.500 besøgende i 2005 til 1.937 besøgende i 2017, svarende til et fald
på 74 pct.
- Denne tendens ses også i andre dele af regionen/landet. Derfor har en række kommuner allerede fokuseret den fysiske
turistinformation, så den i højere grad eksisterer digitalt og/eller ligger i områder af kommunen, hvor der er mange
turister:
o Holstebro: Turistinformationen er flyttet til biblioteket, og der er oprettet satellitinformationer i Thorsminde og Vedersø.
o Struer: Turistinformationen er flyttet til biblioteket.
o Viborg: Alle turistinformationer er blevet samlet i ét bureau, der er blevet placeret i forbindelse med Viborg Stadion.
Desuden er der blevet opstillet 25 digitale skærme rundt om i kommunen.
o Mors: Alle turistinformationer er blevet samlet i ét bureau, der er blevet placeret på havnen.
o Silkeborg: Turistbureauet er blevet nedlagt og erstattet af frivillige guider rundt om i byen/kommunen i
sommerferieperioden.
o Aarhus: Turistbureauet er blevet nedlagt og erstattet af online information på decentrale turiststeder.
- I kølvandet på turistsæsonen 2017 besluttede SET at afskaffe bemandingen af turistinformationen. Fra og med
indeværende turistsæson er turistinformationen således ubemandet (dvs. selvbetjening) mellem kl. 10 og 13 på hverdage.
SET har dog fortsat en driftsforpligtelse i form af at åbne og lukke døren samt at sørge for at fylde brochurer mv. på
hylderne. I 2018 forventes denne driftsforpligtelse at løbe op i ca. 77.000 kr., som SET henter fra resultatkontraktens
afsnit 7.
- SET har drøftet mulighederne for at placere turistinformationen på Skive Bibliotek, og biblioteket har allerede
tilkendegivet, at det ønsker at overtage turistinformationen gældende fra indeværende turistsæson. Skive Bibliotek har
allerede i dag et begrænset antal brochurer mv. stående som en del af den borgerrettede information, hvorfor bibliotekets
personale allerede har erfaring med at forvalte opgaven og at servicere turisterne. Desuden har biblioteket fleksible
åbningstider, hvorfor tilgængeligheden vil blive styrket. SET skønner ikke, at flytningen vil medføre afledte
driftsforpligtelser for Skive Bibliotek.
- Hvis udvalget beslutter at flytte turistinformationen, vil SET straks iværksætte følgende aktiviteter:
o Afholde et møde med Skive Bibliotek hvor den nødvendige faglige ekspertise overdrages i forhold til at kunne servicere
turisterne optimalt. Desuden vil parterne på mødet aftale, hvordan de løbende samarbejder og koordinerer med henblik på



at opretholde et højt serviceniveau på turistinformationen.
o SET vil rette henvendelse til forvaltningen med hensyn til at få ”vendt” den nuværende turistinformationsskiltning i
byen (hovedsageligt omkring Østergade/Ågade-krydset), så skiltene peger mod biblioteket i stedet for Østerbro 7.
o SET vil udarbejde og udsende en pressemeddelelse, der kommunikerer flytningen, samt udarbejde
kommunikationsmateriale, der kan lægges på sociale medier og relevante hjemmesider, herunder skive.dk.
o SET vil fortsætte med at have udvalgte brochurer stående i Østerbro 7. Desuden vil SET fortsat være åben for turisterne,
der har brug for en personlig dialog om turismemulighederne på egnen. SET og Skive Bibliotek vil løbende drøfte,
hvordan parterne optimerer turistinformationen i byen, så ingen turister fortsat vil opleve, at de ikke kan få de
informationer og den vejledning, som de efterspørger.
o Lokalet, som turistinformationen i dag ligger i på Østerbro 7, vil blive omdannet, så det fremover kan rumme STEP1,
der står over for at skulle fraflytte lokalerne hos Landbrug Limfjord. SET oplyser, at STEP1 og virksomhederne i
iværksættermiljøet er interesseret i at flytte ned på Østerbro 7, da det bl.a. vil styrke virksomhedernes adgang til SET’s
erhvervskonsulenter.
 
Sagen vedrører alene spørgsmålet om, hvorvidt den nuværende og ubemandede turistinformation på Østerbro 7 skal
flyttes til Skive Bibliotek. Sagen vedrører således ikke de turistinformationsskærme, der er sat op flere stedet rundt om i
kommunen, samt de to satellitinformationer på Fur og i Spøttrup, som årligt modtager støtte til bemandingen heraf
gennem Skive Kommunes resultatkontrakt med SET. Desuden ændrer sagen ikke på behovet for en politisk drøftelse af i
løbet af 2018, hvordan fremtidens turistinformation på Skiveegnen skal se ud – i lyset af de teknologiske udviklinger, der
over tid har gjort, at fortsat flere turister vender de fysiske turistinformationer ryggen til fordel for digitale
informationstilbud.
 
Forvaltningen vurderer overordnet, at udviklingen på turismeområdet i høj grad bevæger sig i retning af digitale
platforme, der kan tilgås uafhængigt af tid og sted, og at de 77.000 kr. – som vil kunne spares i resultatkontrakten med
SET ved at flytte turistinformationen til Skive Bibliotek – vil kunne give et større afkast i form af flere overnatninger mv.,
hvis midlerne i stedet anvendes på at opgradere SET’s digitale tilstedeværelse. Forvaltningen vurderer dog også, at det er
væsentligt, at SET evaluerer flytningen af turistinformationen i 3. kvartal 2018, så evalueringen kan indgå i den politiske
drøftelse af fremtidens turistinformation i Skive Kommune.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om erhvervsfremme.
Kommunalfuldmagten (turisme)
 
ØKONOMI
Skive Kommune har budgetteret med et tilskud til SET i resultatkontrakten for 2018 på 5.877.093 kr. ekskl. moms.
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. april 2018
Fraværende: ingen
 
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 4: Introduktion til integrationsområdet og danskundervisning for
voksne udlændinge

Sagsfremstilling
4.           Introduktion til integrationsområdet og danskundervisning for voksne
udlændinge                                                                                                              
Sagsnr. 779-2015-6358        Dok.nr. 779-2018-75501   
Sagsbeh. Line Kjeldsen                                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
· at orienteringen tages til efterretning
 
SAGSFREMSTILLING
Punktet er et led i introduktion af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget til udvalgets arbejdsområde.
 
Integration - JobStart
JobStart er Skive Kommunes integrationsafdeling. Hovedopgaven i JobStart er at understøtte flygtninge og
familiesammenførte i at blive selvforsørgende gennem job og uddannelse. Dette omfatter også modtagelse og
boligplacering af flygtninge m.v.
 
JobStart spiller en central rolle i kommunens samlede integrationsindsats for flygtninge og familiesammenførte, herunder
i koordinering af indsatsen med bl.a. sprogcenteret, Familieafdelingen og Sundhedsplejen.
 
JobStarts sagsportefølje omfatter pr. 1.3.2018 344 personer omfattet af integrationsloven. Heraf modtager 220
integrationsydelse.
 
JobStart har i de senere år skabt gode resultater med at hjælpe flygtninge til selvforsørgelse gennem job og uddannelse. I
2017 drejede det sig om 78 personer, og i 2018 er 25 personer indtil nu kommet i job eller uddannelse.
 
JobStart har 27 medarbejdere, heraf flere som ikke er ansat på fuld tid.
 
Danskundervisning for voksne udlændinge
Sprogcenter Skive varetager danskundervisning for voksne udlændinge i Skive Kommune.
 
Sprogcenter Skive har p.t. ca. 400 kursister (marts 2018), hvoraf ca. 65 % er flygtninge og familiesammenførte til
flygtninge. De øvrige er primært personer i arbejde, medfølgende ægtefæller til disse og familiesammenførte ægtefæller
til ikke-flygtninge.
 
Danskuddannelse for voksne udlændinge foregår på tre niveauer – danskuddannelse 1, 2 og 3. Sprogcenter Skive udbyder
alle tre danskuddannelser og tilbyder både dag- og aftenundervisning.
 
Sprogcenter Skive har 30 medarbejdere.
 
På mødet vil sektionsleder Lisbeth Sanders fra JobStart og sektionsleder Merete Nissen fra Sprogcenter Skive orientere
om integrationsindsatsen og danskundervisningen, herunder om det tætte samarbejde mellem de to områder.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. april 2018



Fraværende: ingen
 
Orienteringen tages til efterretning.



Punkt 5: Helhedsorienteret integrationsindsats for flygtninge på
overførselsindkomst

Sagsfremstilling
5.           Helhedsorienteret integrationsindsats for flygtninge på
overførselsindkomst                                                                                                                         
Sagsnr. 779-2015-6358        Dok.nr. 779-2018-75488   
Sagsbeh. Line Kjeldsen                                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
· at punktet drøftes
 
SAGSFREMSTILLING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget har ønsket en drøftelse af den helhedsorienterede integrationsindsats for flygtninge
på overførelsesindkomst (integrationsydelse).
 
Oplæg til drøftelsen
Det er vigtigt, der er en sammenhæng mellem jobcenteret, Familieafdelingen og skole- og dagtilbudsområdet, så hele
familiens trivsel tilgodeses. Det er vigtigt, at vi sikrer, der kan ske en tidlig forebyggende indsats i familien, når fagfolk
vurderer et behov, uden at familien derfor trækkes i ydelse.
 
Samtidig skal vi være opmærksomme på, hvornår en god integration også kan betyde fravær for forældrene fra aktivering,
eksempelvis i forbindelse med barnets første dag i dagtilbud, skole m.m.
 
Hvordan ser den helhedsorienterede integrationsindsats ud i dag?
Er der behov for ændringer – nye tiltag?
 
Den nuværende indsats
Som led i kommunens integrationsindsats er der udviklet en række elementer, som understøtter en helhedsorienteret
indsats. Det drejer sig både om borgervendte aktiviteter og om internt kommunale koordinerende aktiviteter. Som
eksempler på dette kan nævnes:
 
- Kvartalsvise koordineringsmøder med deltagelse af JobStart, Skivehus Skole, Sundhedsplejen og integrationsvejlederne
fra Familiecenter Sabroegården
- Sektionsleder fra JobStart deltager i ugentlige ”torsdagsmøder”, hvor håndtering af svære sager med tilknytning til flere
afdelinger aftales
- En sagsbehandler fra JobStart er tilknyttet skolerne som ”integrationssocialrådgiver” 10 timer/uge
- JobStart og Sundhedsplejen er fælles om mødregrupper for flygtningekvinder på barsel
- Mindspring-forløb: styrede selvhjælpsforløb for forældre (kan indgå i aktivering)
- Familiebehandling ”De utrolige år” (kan indgå i aktivering)
 
Under dagsordenspunktet om introduktion til integrationsområdet vil forvaltningen give en orientering om elementer i
indsatsen, som kan indgå i drøftelsen, og om dilemmaer som er forbundet med emnet.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. april 2018
Fraværende: ingen
 



Punktet blev drøftet.



Punkt 6: Medlemskab af Danish Advanced Manufacturing Reserach Center - DAMRC

Sagsfremstilling
6.Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â  Medlemskab af Danish Advanced Manufacturing Reserach Center -
DAMRCÂ Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â 
Sagsnr. 779-2018-10708Â Â Â Â Â  Dok.nr. 779-2018-87758Â Â Â 
Sagsbeh. Anders Storgaard
RaskÂ Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â
Ã…bent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, MiljÃ¸ & Udvikling indstiller,
Â· at der tegnes bronze-medlemskab af DAMRC til et kontingent pÃ¥ 25.000,- kr. i 2018 under forudsÃ¦tning af, at de Ã¸vrige seks kommuner i BRMV samarbejdet indgÃ¥r
medlemskab.Â 
 
SAGSFREMSTILLING
Ved udvalgsmÃ¸det deltager direktÃ¸r Klaus Bonde Ã˜rskov under behandling af dette punkt, hvor han stÃ¥r til rÃ¥dighed for uddybende spÃ¸rgsmÃ¥l vedr. medlemskab af DAMRC.
 
Med tanke pÃ¥ produktionserhvervet som centralt tema for erhvervssatsningerne i Business Region MidtVest (BRMV) besluttede bestyrelsen i BRMV den 19. juni 2017 at tegne et
medlemskab i Danish Advanced Manufactoring And Research Center (DAMRC) for resten af 2017 med selvstÃ¦ndig resultatkontrakt til en vÃ¦rdi af den Ã¥rlige tvÃ¦rregionale pulje
for andet halvÃ¥r 2017. Samtidig blev det besluttet, at de kommuner, der pÃ¥ det tidspunkt endnu ikke var medlemmer (Lemvig, RingkÃ¸bing-Skjern, Skive og Struer), skulle tage
spÃ¸rgsmÃ¥let om medlemskab op baseret pÃ¥ forslaget om, at alle syv medlemskommuner melder sig ind i DAMRC, og at der heri placeres en tvÃ¦rregional pulje til fÃ¦lles
aktiviteter i BRMV. NÃ¦rvÃ¦rende sagsfremstilling er en udlÃ¸ber af denne beslutning.
 
DAMRC er et forsknings- og udviklingscenter, som beskÃ¦ftiger sig med optimering af produktion og implementering af nye materialer. Centret bidrager til udviklingen og sikrer
vidensdeling over mod de producerende erhverv. Centret arbejder for at implementere den nyeste viden hos virksomhederne i tÃ¦t samarbejde med universiteter og virksomheder. Et
sÃ¦rligt fokus er pÃ¥ frÃ¦sning og drejning i emner i metal-, plast- og komposit.
 
Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter (SET) oplyser, at de har haft et sÃ¦rdeles udbytterigt samarbejde med DAMRC blandt andet gennem projektet â€�Machining Skiveâ€� og netop
har fornyet medlemskabet med DAMRC for 2018.
 
Projektet â€�Machining Skiveâ€� blev stÃ¸ttet af Skive Kommunes VÃ¦kstpulje i 2015. I perioden 1. oktober 2015 â€“ 30. september 2016 var otte lokale virksomheder involveret i
projektet, hvoraf de fem gennemfÃ¸rte det fulde forlÃ¸b. FormÃ¥let med projektet var tilfÃ¸rsel af viden og kompetencer til forbedring af produktionseffektivitet og konkurrenceevne.
Gennem projektet forbedrede de analyserede bearbejdningsprocesser sig gennemsnitligt med 30 %, ligesom de deltagende virksomheder under forlÃ¸bet blev bekendt med
mulighederne for ekstern finansiering af videre projekttiltag. En af de deltagende virksomheder var JECO A/S, hvis erfaring med samarbejdet er vedlagt som bilag.
 
BRMV har forhandlet en aftale med DAMRC under forudsÃ¦tning af en kollektiv aftale kommunerne imellem. Aftalen er vedlagt som bilag og giver mulighed for at vÃ¦lge mellem et
sÃ¸lv- eller bronze-medlemskab. Forvaltningen anbefaler, at Skive Kommune i 2018 tegner et bronze-medlemskab uden selvstÃ¦ndig resultatkontrakt med henblik pÃ¥ i lÃ¸bet af 2018
i samarbejde med SET, at opnÃ¥ et endnu stÃ¸rre kendskab til DAMRC og de fordele, et evt. senere sÃ¸lv-medlemskab kan bibringe egnens virksomheder. Dette skal ses i
sammenhÃ¦ng med det fortlÃ¸bende arbejde i 2018 med revision af kontraktformen og samarbejdet med SET. Et bronze-medlemskab koster 25.000,- kr. i 2018. 10.000,- kr. gÃ¥r til
markedsfÃ¸ring af Skive Kommune som medlem af DAMRC, mens de resterende 15.000,- kr. tilgÃ¥r en tvÃ¦rregional pulje til et bredt fokusomrÃ¥de i regi af BRMV. Indsatsen i et
bronze-medlemskab er derfor forankret i BRMV.
 
Status for medlemskab af DAMRC hos kommunerne i BRMV er i april 2018:
Herning â€“ sÃ¸lv-medlemskab
Holstebro â€“ sÃ¸lv-medlemskab
Ikast-Brande â€“ sÃ¸lv-medlemskab
RingkÃ¸bing-Skjern (nyt medlem) â€“ sÃ¸lv-medlemskab
Lemvig â€“ under afklaring
Struer â€“ under afklaring
 
Forvaltningen gÃ¸r opmÃ¦rksom pÃ¥, at der uafhÃ¦ngigt af valg at type af medlemskab er mulighed for at indgÃ¥ nye sÃ¦rskilte projektsamarbejde med DAMRC a la â€�Machining
Skiveâ€ �.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
Ã˜KONOMI
SÃ¥fremt der tegnes medlemskab med DAMRC for 2018, vil medlemskabet finansieres af midlerne til styrkelse af den erhvervspolitiske indsats fra driftsbudget 2018.
Til politisk prioritering er der pÃ¥ budget 2018 afsat 306.507,- kr. af disse er 220.000,- kr. disponeret til kontrakt med AU Herning.
 
 
Bilag
779-2018-
87765

Case fra JECO A/S

779-2018-
87766

OplÃ¦g fra DAMRC til medlemskab via BRMV

779-2018-
87767

Eksempler pÃ¥ punkter som kan indgÃ¥ i en kommunal resultatkontrakt
hos DAMRC

 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget Â den 9. april 2018
FravÃ¦rende: ingen
 
Annette Torp deltog ikke under punktet
 
Indstillingen tiltrÃ¦des.

Bilag

Case fra JECO A/S

Oplæg fra DAMRC til medlemskab via BRMV

kmdedhvis:779-2018-87765
kmdedhvis:779-2018-87765
kmdedhvis:779-2018-87766
kmdedhvis:779-2018-87766
kmdedhvis:779-2018-87767
kmdedhvis:779-2018-87767


Eksempler på punkter som kan indgå i en kommunal resultatkontrakt hos DAMRC



Punkt 7: Opfølgning på virksomhedsbesøg hos SKAtek A/S

Sagsfremstilling
7.           Opfølgning på virksomhedsbesøg hos SKAtek A/S                         
Sagsnr. 779-2017-40417      Dok.nr. 779-2018-81444   
Sagsbeh. Pia E. Jensen                                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
· at udvalget drøfter virksomhedsbesøg hos SKAtek A/S
 
SAGSFREMSTILLING
Opfølgning på Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets virksomhedsbesøg, mandag den 9. april 2018, hos SKAtek A/S.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. april 2018
Fraværende: ingen
 
Annette Torp deltog ikke under punktet
 
Besøget blev drøftet.



Punkt 8: Feriehuspotentiale i Skive Kommune

Sagsfremstilling
8.           Feriehuspotentiale i Skive Kommune                                                  
Sagsnr. 779-2018-5602        Dok.nr. 779-2018-45651   
Sagsbeh. Lisbeth Vestergaard Lauridsen                                                                 Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
· at der igangsættes en kortlægning af eksisterende feriehusgrunde, med henblik på at undersøge restrummeligheden, i
forhold til at kunne øge feriehuskapaciteten
· at der fremadrettet arbejdes strategisk med udvikling af markedsføring af feriehuse til udlejning i Skive Kommune i
samarbejde med Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter (SET) og Enjoy Limfjorden.
 
 
SAGSFREMSTILLING
På udvalgsmødet i Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget den 4. december 2017, blev det besluttet, at Forvaltningen
skulle arbejde videre med at undersøge mulighederne for at styrke feriehusudlejning i Skive Kommune.
 
Forvaltningen vurderer, at der er størst potentiale for at øge kapaciteten i udlejning af sommerhuse i Skive Kommune ved
at sætte fokus på etablering af nye feriehuse. Dels er det vanskeligt at få ældre feriehuse til udlejning, og dels kræver det
ofte omfattende renovering og investering fra ejers side, for at et ældre feriehus bliver attraktivt som udlejningshus, da
den eksisterende feriehusmasse ofte er utidssvarende indrettet. Feriehuse, der er bygget med udlejning for øje, er mere
attraktive for lejere, de er egnede til helårsudlejning og har ofte en størrelse, der giver grundlag for en bedre kapacitet.
 
Investeringsmuligheder præsenteret af Novasol sætter fokus på etablering af feriehuse med plads til 20+ personer.
Novasol tilkendegiver, at investeringshusene vil være sommerhuse på op til 300 m², hvilket kræver en særlig størrelse
grund, eftersom det typisk er muligt at bebygge op til 15 % af en sommerhusgrund. Den slutbrugermålgruppe, som
tiltrækkes af den type sommerhuse, prioriterer huset højere end beliggenheden, og det forudsættes, at der er et attraktivt
udemiljø i tilknytning til sommerhuset, som tilgodeser lejernes behov i forhold til eksempelvis aktiviteter for børn,
følelsen af at være ”privat” m.m. Derudover arbejdes med et scenarie med etablering af feriehuse med plads til 8+
personer. Det er en type feriehus, der både er relevant for ejerens private brug og relevant i forbindelse med udlejning.
Denne størrelse feriehus vil sandsynligvis også lettere kunne indpasses i etablerede feriehusområder, hvor der er enkelte
ledige grunde, pga. behovet for grundstørrelse. Med de to typer feriehuse, 8+ og 20+, etableres to potentielle investorspor
og der er mulighed for at nå to forskellige slutbrugermålgrupper.
 
Forvaltningen foreslår derfor, at restrummeligheden på byggegrunde undersøges, i tæt samarbejde mellem Erhverv &
Udvikling og Plan & Support.
 
Forvaltningen foreslår desuden, at der frigives 30 % midler til SET, i forhold til at investere potentielle investorer. Til
dette udarbejdes separat sagsfremstilling.
 
Forvaltningen foreslår endvidere, at der fremadrettet arbejdes strategisk med udlejning af feriehuse i Skive Kommune og
arbejdes strategisk i forhold til at understøtte udvikling af oplevelsesprodukter, der giver merværdi og mulighed for
omsætning i forbindelse med feriehusudlejning.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
 
Bilag



779-2018-87989 Baggrundsnotat Fremtidens Feriehus
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. april 2018
Fraværende: ingen
 
Annette Torp deltog ikke under punktet
 
Punkt 1: Forvaltningen arbejder videre med denne (restrummeligheden)
Punkt 2: Udsættes.

Bilag

Baggrundsnotat Fremtidens Feriehus

kmdedhvis:779-2018-87989


Punkt 9: De fleksible midler i SET's resultatkontrakt 2018 - Tiltrækning af investorer til turismeområdet

Sagsfremstilling
9.Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â  De fleksible midler i SET's resultatkontrakt 2018 - TiltrÃ¦kning af investorer til
turismeomrÃ¥detÂ Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â
Sagsnr. 779-2017-34522Â Â Â Â Â  Dok.nr. 779-2018-87358Â Â Â 
Sagsbeh. Kim
NiemannÂ Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â 
Ã…bent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, MiljÃ¸ & Udvikling indstiller,
Â· at udvalget godkender forslag til udmÃ¸ntning af resultatkontraktens fleksible ressourcer.
 
SAGSFREMSTILLING
Forvaltningen foreslÃ¥r, at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget udmÃ¸nter i alt 200.000 kr. af de fleksible midler i resultatkontrakten med SET til en indsats, der skal tiltrÃ¦kke
investorer til kommerciel feriehusudlejning pÃ¥ Skiveegnen. Indsatsen koordineres tÃ¦t med Erhverv & Udvikling samt Plan & Support.
 
I forlÃ¦ngelse af sagen pÃ¥ Erhvervs- og ArbejdsmarkedsudvalgsmÃ¸det omhandlende igangsÃ¦ttelse af kortlÃ¦gning af eksisterende feriehusgrunde med henblik pÃ¥ opfÃ¸relsen af
feriehuse med plads til min. 8 og 20 personer foreslÃ¥s SET bevilget midler til at kortlÃ¦gge markedet for investorer, der investerer i kommerciel feriehusudlejning, samt gÃ¥ i dialog
med investorerne for at afdÃ¦kke deres behov, Ã¸nsker og krav med henblik pÃ¥ at investere i feriehuse 8+ og 20+ i Skive Kommune.
 
Indsatsen har som mÃ¥l, at SET bl.a. fÃ¥r kortlagt aktÃ¸rerne pÃ¥ investormarkedet samt deres behov, Ã¸nsker og krav, sÃ¥ disse kan indgÃ¥ i Skive Kommunes videre planlÃ¦gning
og gennemfÃ¸relse af tiltag, der kan fremme mulighederne for at investere i kommercielle feriehuse pÃ¥ egnen.
 
Forvaltningen vurderer, at 30%-indsatsen bidrager med en relevant indsats ift. erhvervs- og turisme- og oplevelsespolitikkerne.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om erhvervsfremme.
Kommunalfuldmagten (erhvervsudvikling)
 
Ã˜KONOMI
Skive Kommune har budgetteret med et tilskud til SET i resultatkontrakten for 2018 pÃ¥ 5.877.093 kr. ekskl. moms.
 
I 2018 er der afsat 1,8 mio. kr. til udmÃ¸ntning af 30%-indsatser. PÃ¥ nuvÃ¦rende tidspunkt er der udmÃ¸ntet for 395.500 kr.:
 
IndsatsÂ Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â 
BelÃ¸bÂ Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â  Afsluttes
Nyt innovationsmiljÃ¸ pÃ¥ SkiveegnenÂ Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â  45.500 kr.Â Â Â Â Â  Ultimo februar
Information mv. om den nye EU-persondataforordningÂ Â Â  50.000 kr.Â Â Â Â Â  Ultimo marts
Lystfiskerturisme i Karup Ã… og LimfjordenÂ Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â  200.000 kr.Â Â Â  Ultimo december
Konceptualisering af samarbejdsmodel pÃ¥ energiomrÃ¥det 100.000 kr.Â Â Â  Ultimo december
 
Bilag
779-2018-
87044

Bilag - De fleksible midler SET - TiltrÃ¦kning af investorer til
feriehusomrÃ¥det

 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget Â den 9. april 2018
FravÃ¦rende: ingen
 
Annette Torp deltog ikke under punktet
 
Indstillingen tiltrÃ¦des ikke.

Bilag

Bilag - De fleksible midler SET - Tiltrækning af investorer til feriehusområdet

kmdedhvis:779-2018-87044
kmdedhvis:779-2018-87044


Punkt 10: Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter resultatkontrakt 2018

Sagsfremstilling
10.         Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter resultatkontrakt 2018             
Sagsnr. 779-2017-34522      Dok.nr. 779-2018-47382   
Sagsbeh. Kim Niemann                                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Forvaltningen for Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
· at udvalget godkender udkast til resultatkontrakt 2018 mellem Skive Kommune og Skiveegnens Erhvervs- og
Turistcenter.
· at udvalget godkender, at forvaltningen udarbejder et oplæg til, hvordan der kan igangsættes en evaluering af den
nuværende kontraktform samt udarbejdes et forslag til en ny, der vil kunne finde anvendelse fra resultatkontrakt 2019.
 
SAGSFREMSTILLING
I løbet af efteråret 2017 mødtes repræsentanter fra Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, Forvaltningen for Teknik, Miljø
& Udvikling og SET for at drøfte justeringer til resultatkontrakt 2018 mellem Skive Kommune og SET. Justeringerne
blev efterfølgende drøftet på det halvårlige møde mellem Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget og SET’s bestyrelse den
15. november 2017. Beslutningerne herfra er blevet indarbejdet i udkastet til kontrakt for 2018.
 
I 2018 er der bevilget et tilskud til driften af SET på 5.877.093 kr. ekskl. moms. Skive Kommune indgår årligt en
resultatkontrakt med SET efter den kommunale budgetvedtagelse.
 
Nye og aktuelle aktiviteter er blevet skrevet ind i kontrakten, mens en række aktiviteter fra den foregående
kontraktperiode er blevet justeret. Desuden er rammerne for den løbende afrapportering af kontrakten ajourført. De
væsentligste opdateringer er:
 
- Kontraktens aktivitetsbeskrivelser er blevet justeret for at give SET større fleksibilitet til løbende at kunne arbejde med
virksomhedernes behov. Den større grad af fleksibilitet i metodevalget ændrer ikke på, at SET fortsat skal arbejde inden
for Skive Kommunes gældende politikker og strategier, og at SET fortsat skal forelægge udvalget, hvis det viser sig, at
der er behov for at justere kontrakten for at kunne opfylde aktuelle behov.
- Den større fleksibilitet har medført, at effektkæden i kontrakten er blevet revideret. De tidligere kolonner med
resultatmål og effektmål er nu blevet erstattet af en målsætningskolonne, der inden for den enkelte aktivitet angiver, i
hvilken retning SET skal arbejde i 2018.
- På baggrund af SET’s afrapportering af arbejdet med aktiviteterne i afsnit 6. Erhvervsudvikling gennem 2017, er 70%-
aktiviteterne heri blevet justeret væsentligt:
o SET har haft vanskeligheder ved at sikre den fornødne fremdrift i aktiviteten vedr. Rute 34/A26, hvorfor denne udgår.
Fremover vil aktiviteten drives af Erhverv & Udvikling, der løbende vil involvere SET i forhold til at inddrage
virksomhederne i arbejdet med at udbygge det statslige vejnet. SET’s midler til dette arbejde påtænkes udmøntet gennem
30%-midlerne på et senere tidspunkt.
o Det har vist sig vanskeligt at forudsige på tidspunktet for kontraktens indgåelse, hvordan SET konkret skal arbejde med
de større erhvervsudviklingsprojekter. Af den grund anbefaler forvaltningen i dialog med SET, at SET umiddelbart efter
denne kontrakts indgåelse indgår i en nærmere og løbende dialog med de dele af den kommunale forvaltning, der arbejder
med BIG Blue Skive 2040 samt Uddannelse og opkvalificering. For så vidt angår GreenLab Skive vurderer Energifonden,
at fonden først vil vide senere på året, hvordan SET kan bidrage hertil. GreenLab Skive er derfor skrevet ud af kontrakten
med henblik på et kommende 30%-forslag, der nærmere skitserer, hvordan SET kan understøtte projektet.
o Det foreslås, at der allokeres ressourcer til, at SET kan bidrage til at skabe grundlag for en politisk beslutning om
fremtidens turismeinformation i Skive Kommune samt en ny kontraktform fra 2019 og frem (se neden for).
- Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en ny form på afrapporteringen af resultatkontraktens opfyldelse. Efter dialog
med SET foreslår forvaltningen, at den kvartalsvise afrapportering fremover leveres mundtligt af SET’s direktør på
udvalgets møder, og at SET – til understøttelse af drøftelserne på udvalgsmødet – udarbejder en skriftlig fremstilling af
fremdriften i resultatkontrakten ud fra følgende grøn-gul-rød tilgang:
o Grøn: Aktiviteter og 30%-indsatser i resultatkontrakten, hvor fremdriften er som planlagt.
o Gul: Aktiviteter og 30%-indsatser i resultatkontrakten, hvor fremdriften er udfordret af lokale forhold, som SET ønsker
at drøfte med udvalget for at finde løsninger på.



o Rød: Aktiviteter og 30%-indsatser i resultatkontrakten, hvor fremdriften er udfordret af eksterne forhold, som SET
ønsker at drøfte med udvalget for at finde løsninger på eller alternativt at ændre kontrakten.
Forvaltningen foreslår fastholdt, at SET leverer en skriftlig redegørelse i forbindelse med afrapporteringen af årets
resultater og leverancer.
- Fremover foreslås det – for at styrke den politiske mulighed for at kunne handle fleksibelt på baggrund af aktuelle
udviklingsbehov – at forslag til udmøntning af midler til 30%-indsatser kan fremsættes månedligt og efter behov.
 
Nærværende resultatkontrakt er gældende fra d. 1. januar 2018 til d. 31. december 2018.
 
Umiddelbart efter indgåelsen af kontrakten foreslår forvaltningen, at forvaltningen udarbejder et oplæg til, hvordan der
kan igangsættes en evaluering af den nuværende kontraktform og udarbejdes et forslag til en ny, der vil kunne finde
anvendelse fra resultatkontrakt 2019. Forvaltningen vurderer, at der er et presserende behov for at vurdere, om den
nuværende kontraktform på den ene side giver Skive Kommune de nødvendige rammer til løbende at kunne igangsætte
initiativer, der understøtter aktuelle udviklingsbehov, og på den anden side giver SET de nødvendige rammer til at kunne
levere erhvervs- og turismeservice på højeste niveau.
 
Under hensyntagen til ovenstående vil resultatkontrakt 2019 som udgangspunkt blive genforhandlet i 4. kvartal 2018, og
genforhandlingen er under forudsætning af byrådets bevilling ved budgetvedtagelsen.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om erhvervsfremme.
 
ØKONOMI
Der er budgetteret med et tilskud til driften af SET på 5.877.093 kr. ekskl. moms i 2018.
 
Bilag
779-2017-265546 Resultatkontrakt 2018
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. april 2018
Fraværende: ingen
 
Annette Torp deltog ikke under punktet
 
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Resultatkontrakt 2018

kmdedhvis:779-2017-265546


Punkt 11: Lukket: Konkurrenceudsættelse på jobcenterets IT-
sagsbehandlingssystem



Punkt 12: Pulje - ansættelse af en integrations- og beskæftigelsesambassadør

Sagsfremstilling
12.         Pulje - ansættelse af en integrations- og beskæftigelsesambassadør
Sagsnr. 779-2015-6358        Dok.nr. 779-2018-79062   
Sagsbeh. Line Kjeldsen                                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
· at Skive Kommunes deltagelse i projektet godkendes under forudsætning af, at kommunen får bevilget midlerne
 
SAGSFREMSTILLING
Skive Kommune har søgt om midler fra en pulje, som skal understøtte den beskæftigelsesrettede integrationsindsats.
Dette skal ske gennem ansættelse af en kommunal integrations- og beskæftigelsesambassadør.
 
Opgaver og mål
Ambassadørens opgaver vil bl.a. være
- at udvikle kommunens indsats for at få flygtningekvinder i beskæftigelse
- at udvikle kommunens indsats for at hjælpe unge i gang med fritidsjob
- at sikre vidensformidling internt i kommunen
 
Målet er at flest muligt fra målgruppen kommer i ordinært job. For den unge målgruppe er målet, at flest muligt får et
fritidsjob, hvilket for mange kan være en indgang til enten uddannelse eller job.
 
Målgruppe
Den primære målgruppe er alle ledige flygtninge og familiesammenførte til flygtninge, som er omfattet af
integrationsprogrammet. Der er særligt fokus på ikke-vestlige flygtningekvinder.
 
Unge under 18 år, hvis forældre er omfattet af integrationsprogrammet, er også en del af målgruppen.
 
Organisering
Ambassadøren vil blive forankret i JobStart og skal spille en central rolle i JobStarts tværfaglige samarbejde med andre
kommunale afdelinger.
 
Indsatsperiode: 1. august 2018 – 31. december 2021
 
Politisk godkendelse
Deltagelse i projektet forudsætter politisk godkendelse.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Ansøgningsfrist til puljen var 3. april 2018.
 
ØKONOMI
Kommunen kan søge om 500.000 kr. pr. år svarende til ansættelse af én ambassadør. I alt 35 kommuner vil kunne få
bevilget midler til at deltage i projektet.
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. april 2018
Fraværende: ingen
 
Annette Torp deltog ikke under punktet
 
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 13: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget (EAU) - Gensidig
orientering - 9. april 2018

Sagsfremstilling
13.         Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget (EAU)  - Gensidig orientering - 9. april
2018                                                                                                                         
Sagsnr. 779-2017-40427      Dok.nr. 779-2017-314618 
Sagsbeh. Inge-Lis Smedegaard                                                                               Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs-og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
· at punktet tages til orientering
 
SAGSFREMSTILLING
· Månedsstatistik april 2018
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2018-84401 Månedsstatistik - april 2018
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 9. april 2018
Fraværende: ingen
 
Annette Torp deltog ikke under punktet
 
Der blev givet en orientering.

Bilag

Månedsstatistik - april 2018

kmdedhvis:779-2018-84401

	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Virksomhedsbesøg d. 9. april 2018 - SKAtek A/S
	Punkt 2: Afrapportering af vækstpuljeprojektet "Innovation Skive - Fase 1"
	Punkt 3: Flytning af turistinformation til Skive Bibliotek
	Punkt 4: Introduktion til integrationsområdet og danskundervisning for voksne udlændinge
	Punkt 5: Helhedsorienteret integrationsindsats for flygtninge på overførselsindkomst
	Punkt 6: Medlemskab af Danish Advanced Manufacturing Reserach Center - DAMRC
	Punkt 7: Opfølgning på virksomhedsbesøg hos SKAtek A/S
	Punkt 8: Feriehuspotentiale i Skive Kommune
	Punkt 9: De fleksible midler i SET's resultatkontrakt 2018 - Tiltrækning af investorer til turismeområdet
	Punkt 10: Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter resultatkontrakt 2018
	Punkt 11: Lukket: Konkurrenceudsættelse på jobcenterets IT-sagsbehandlingssystem
	Punkt 12: Pulje - ansættelse af en integrations- og beskæftigelsesambassadør
	Punkt 13: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget (EAU)  - Gensidig orientering - 9. april 2018

